总资产（元） 959,921,585.04 950,629,809.19 0.98%

归属于上市公司股东的所有者权益（元） 632,434,285.93 602,221,788.56 5.02%

股本（股） 151,219,962.00 116,323,048.00 30.00%

归属于上市公司股东的每股净资产（元/股） 4.18 5.18 -19.31%

 报告期（1－6月） 上年同期
本报告期比上年同

期增减（％）

营业总收入（元） 136,404,025.30 83,740,369.69 62.89%

营业利润（元） 42,010,004.31 13,749,109.64 205.55%

利润总额（元） 40,938,097.71 13,653,121.75 199.84%

归属于上市公司股东的净利润（元） 30,212,497.37 6,466,906.35 367.19%

归属于上市公司股东的扣除非经常性损益

后的净利润（元）
30,866,117.98 6,532,963.56 372.47%

基本每股收益（元/股） 0.20 0.06 233.33%

稀释每股收益（元/股） 0.20 0.06 233.33%

加权平均净资产收益率 （%） 4.89% 1.34% 3.55%

扣除非经常性损益后的加权平均净资产收

益率（%）
5.00% 1.35% 3.65%

经营活动产生的现金流量净额（元） 40,615,759.48 -28,996,736.50 240.07%

每股经营活动产生的现金流量净额（元/股） 0.27 -0.25 208.00%

二、非经常性损益项目
单位：元

非经常性损益项目 金额 附注（如适用）

除上述各项之外的其他营业外收入和支出 -1,071,906.60

所得税影响额 160,785.99

少数股东权益影响额 257,500.00

合计 -653,620.61 -

   丽江玉龙旅游股份有限公司 2011 年半年度报告

 7

第三节  股本变动及主要股东持股情况

一、股份变动情况

2011 年 4 月 28 日，公司 2010 年度权益分派方案—以资本公积金向全体股东每 10 股转

增 3股实施完毕，公司总股本由 116,323,048 股变为 151,219,962 股，股份变动情况见下表：

   单位：股

本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 44,429,219 38.19%   13,328,766  13,328,766 57,757,985 38.19%

1、国家持股

2、国有法人持股 43,229,219 37.16%   12,968,766  12,968,766 56,197,985 37.16%

3、其他内资持股 1,200,000 1.03%   360,000  360,000 1,560,000 1.03%

 其中：境内非国有法

人持股
1,200,000 1.03%   360,000  360,000 1,560,000 1.03%

   境内自然人持股

4、外资持股

 其中：境外法人持股

   境外自然人持股

5、高管股份

二、无限售条件股份 71,893,829 61.81%   21,568,148  21,568,148 93,461,977 61.81%

1、人民币普通股 71,893,829 61.81%   21,568,148  21,568,148 93,461,977 61.81%

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 116,323,048 100.00%   34,896,914  34,896,914 151,219,962 100.00%

二、公司股东情况

单位：股

股东总数 12,809 户

   前 10 名股东持股情况

股东名称 股东性质 持股比例 持股总数
持有有限售条

件股份数量
质押或冻结的股份数量

   丽江玉龙旅游股份有限公司 2011 年半年度报告

 8

丽江玉龙雪山旅游开发有限责任公司 国有法人 22.55% 34,097,984 34,097,984

云南联合外经股份有限公司 境内非国有法人 17.58% 26,583,060 837,720 20,578,000

云南省旅游投资有限公司 国有法人 14.61% 22,100,000 22,100,000

中国农业银行－中邮核心成长股票型

证券投资基金
境内非国有法人 3.64% 5,500,000

上海浦东发展银行－长信金利趋势股

票型证券投资基金
境内非国有法人 3.62% 5,477,376

中国银行－华夏大盘精选证券投资基

金
境内非国有法人 3.04% 4,599,910

丽江摩西风情园有限责任公司 境内非国有法人 2.97% 4,484,181 260,000

中国建设银行－信达澳银领先增长股

票型证券投资基金
境内非国有法人 2.60% 3,936,585

中国农业银行－中邮核心优势灵活配

置混合型证券投资基金
境内非国有法人 1.32% 2,000,000

中国农业银行－中邮核心优选股票型

证券投资基金
境内非国有法人 1.32% 1,996,317

   前 10 名无限售条件股东持股情况

股东名称 持有无限售条件股份数量 股份种类

云南联合外经股份有限公司 25,745,340 人民币普通股

中国农业银行－中邮核心成长股票型证券投资基金 5,500,000 人民币普通股

上海浦东发展银行－长信金利趋势股票型证券投资

基金
5,477,376 人民币普通股

中国银行－华夏大盘精选证券投资基金 4,599,910 人民币普通股

丽江摩西风情园有限责任公司 4,224,181 人民币普通股

中国建设银行－信达澳银领先增长股票型证券投资

基金
3,936,585 人民币普通股

中国农业银行－中邮核心优势灵活配置混合型证券

投资基金
2,000,000 人民币普通股

中国农业银行－中邮核心优选股票型证券投资基金 1,996,317 人民币普通股

丰和价值证券投资基金 1,672,260 人民币普通股

全国社保基金一零七组合 1,643,973 人民币普通股

   丽江玉龙旅游股份有限公司 2011 年半年度报告

 9

上述股东关联关系或一致行动的说明

1、中国农业银行－中邮核心成长股票型证券投资基金、中国农业银行－中邮核心优势灵

活配置混合型证券投资基金和中国农业银行－中邮核心优选股票型证券投资基金同属中邮创